

### 環球主要市場指數

各國指數	現價	1日變動%	5日變動%	1個月變動%	3個月變動%	1年變動%	季初至今變動%	年初至今變動%
香港恒生指數	26,767.87	2.08	2.44	2.64	1.02	1.82	-5.04	-5.04
恒生中國企業指數	10,728.07	1.96	4.13	-0.34	3.08	1.45	-3.94	-3.94
上海深圳滬深300指數	4,206.73	2.23	6.77	7.87	7.80	9.32	2.69	2.69
上海證券交易所綜合指數	3,071.68	1.99	6.64	7.16	5.48	-0.98	0.71	0.71
深圳證交所綜合指數	1,929.44	1.78	7.09	11.71	17.63	16.20	11.93	11.93
標準普爾500指數	3,023.94	-3.85	1.52	9.62	-3.88	9.11	-6.40	-6.40
道瓊工業平均指數	26,121.28	-3.85	1.38	11.09	-6.76	1.74	-8.47	-8.47
那斯達克綜合指數	8,738.60	-3.16	2.01	8.71	0.95	16.42	-2.61	-2.61
法國CAC40指數	5,361.10	-1.90	-2.45	11.21	-8.70	1.37	-10.82	-10.82
德國法蘭克福DAX指數	11,944.72	-1.51	-3.42	12.01	-9.23	3.08	-9.84	-9.84
富時100指數	6,705.43	-1.61	-1.34	10.65	-7.38	1.82	-11.10	-11.10
日經225指數	20,941.86	-1.81	-0.95	12.28	-10.33	-1.03	-11.48	-11.48
韓國KOSPI指數	2,045.80	-1.81	2.96	8.18	-1.73	1.97	-6.91	-6.91
海峽時報指數	2,998.70	-0.61	-0.41	7.21	-6.14	1.95	-6.95	-6.95
台灣證交所加權股價指數	11,514.82	1.08	1.97	2.00	-0.82	1.18	-4.02	-4.02

### 環球焦點

#### 環球 - 油組與俄羅斯減產協議破裂 沙特增加產量至 1000 萬桶

由於新型冠狀病毒疫情在美國擴散，以至在全球蔓延，美國的職位數據雖然好過預期，但未能扭轉美股大市跌勢。恐慌指數徘徊在金融危機以來的高位，10年期美債收益率一度跌至0.66%創歷史新低。油組與俄羅斯的減產協議破裂，俄羅斯反對油組的大幅減產以穩定油價建議，代表油組與俄羅斯之間，一項為期三年的減產協議磋商失敗，油組決定取消對油組本身產量的所有限制；上周六，沙地將銷往所有目的地的所有等級原油4月官方售價下調，並增加產量至每日超過1000萬桶。

#### 中國 - 中國首兩月受疫情影響進出口下跌

受新型肺炎疫情和農曆新年假期延長等因素影響，中國今年首兩個月的外貿進出口下降。據中國海關數據，按美元計價，首兩個月，中國進出口總值5919.9億美元，下降11%。其中，出口2924.5億美元，下降17.2%，跌幅是高於市場預期的跌16.2%；進口2995.4億美元，下降4%，預期跌16.7%。以人民幣計，今年首兩個月，中國貨物貿易進出口總值4.12萬億元人民幣，按年下降9.6%。其中，出口2.04萬億元，下降15.9%，跌幅是高於預期跌13.7%；進口2.08萬億元，下降2.4%，預期跌12%。

## 大市氣氛審慎 長江基建(1038)上望 57 元



資料來源：Megahub

長江基建(1038)業務集中於基建之發展、投資及經營，分佈範圍遍及香港、中國內地、英國、歐洲大陸、澳洲、新西蘭及北美洲。

集團於截至 2019 年上半年純利為 63.4 億港元，同比增幅 0.0%。期內，營業額下跌 7.1% 至 180.7 億港元。

雖然長江基建於 2019 年純利沒有增長，但集團主要的業務是全球公共事業，即使環球經濟波動，集團亦能保證相對穩定的盈收，加上現價股息率為 4.5%，估值合理，投資者可於 53 元左右買入，中線上望 57 元，跌穿 51 元考慮止蝕。

## 十大高息恒指成份股

股份編號	股份名稱	市值	股息率 %	上日收市價	變動 %
386 HK Equity	中國石油化工股份	613,058,232,952	10.88	3.93	2.29
5 HK Equity	匯豐控股	1,029,814,040,216	7.88	50.65	1.38
1088 HK Equity	中國神華	357,747,112,340	7.09	14.10	(1.28)
883 HK Equity	中國海洋石油	474,155,982,550	6.87	10.62	2.64
3988 HK Equity	中國銀行	1,115,518,594,732	6.76	3.09	0.97
3328 HK Equity	交通銀行	411,276,415,718	6.76	5.04	1.98
1928 HK Equity	金沙中國有限公司	280,681,364,025	5.73	34.70	1.01
1997 HK Equity	九龍倉置業	107,482,447,376	5.73	35.40	1.27
2388 HK Equity	中銀香港	271,191,813,823	5.72	25.65	1.17
2007 HK Equity	碧桂園	228,597,935,380	5.71	10.46	3.82

資料來源：Bloomberg，DAS Research

09/03/20

## 每日市場速報



### 主要市場消息

#### <重要新聞>

- 美國疫情擴散加上油價大跌 道期跌逾 1000 點
- 俄羅斯盧布兌美元跌逾 4% 沙地阿美跌穿招股價
- PIMCO 料信貸收縮 引致經濟輕微衰退
- 意大利增至逾 360 人死於新冠肺炎 染病者中國以外最多
- 英國新增 64 人確診新冠肺炎創紀錄新高
- 美國逾 20 人死於新冠肺炎 至尊公主號駛往奧克蘭港口
- 沙地新增 4 人確診新冠肺炎 封閉蓋提夫與全國學校停課
- 亞馬遜挑戰五角大廈雲合約案 美國法官指望或勝訴
- 溫拓思據報留任渣打(02888)行政總裁至重組完成
- 新盤兩日沽 121 伙

#### <重要通告>

- 《公司盈警》南海控股(00680)料 2019 年度轉蝕 6.3 億至 7.35 億元
- 《公司盈警》企展控股(01808)料 2019 年度虧損擴大
- 縱橫遊(08069)料疫情令本季收益大跌並對全年度產生重大不利影響
- 兗煤澳大利亞(03668)首席執行官變動
- 維達獲納入恒生綜合指數及恒生滬深港通大灣區綜合指數成份股
- 仁天科技(00885)：附屬企展發盈警 將影響集團綜合財務表現
- 奇點國際(01280)行政總裁、首席財務官變動

來源：infocastfn

09/03/20

# 每日市場速報



## 權益披露

研究部分析員及其關連人士並沒有持有報告內所推介證券的任何及相關權益。

## 免責聲明

滙業證券有限公司（「滙業證券」，香港證監會 CE 編號: AAW265）的研究部提供以上資料。文內內容及資料未經香港證監會或任何監管機構審核，惟滙業證券會按“證券及期貨事務監察委員會持牌人或註冊人操守準則”內第 16 條有關分析員的操守準則編制以上資料。為此，以上資料（無論為明示或暗示）均不應視作任何建議、邀約、邀請、宣傳、勸誘、推介或任何種類或形式之陳述。滙業證券或其聯營公司對任何因信賴或參考有關內容所導致的直接或間接損失，概不負責。客戶如以任何方式將以上資料分發予他人，滙業證券或其聯營公司對該些未經許可之轉發不會負上任何責任。投資涉及風險。證券價格可升可跌，買賣證券可導致虧損或盈利。

## 版權所有

本報告受版權保護，據此，未經滙業證券有限公司明確表示同意，本報告不得用于任何其他目的，也不得出售、分發、出版、或以任何方式轉載。

地址：滙業證券有限公司，香港灣仔告士打道 72 號六國中心 5 樓